



中國有色金屬有限公司*

China Nonferrous Metals Company Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：8306)

截至二零一零年六月三十日止六個月 第二季業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板之定位乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資的人士應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

中國有色金屬有限公司(「本公司」)各董事(「董事」)願對本公佈共同及個別承擔全部責任，本公佈乃遵照《創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)的規定而提供有關本公司之資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信，本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，無誤導或欺詐成份，且並無遺漏任何事實致使本公佈或其所載任何陳述產生誤導。

* 僅供識別

摘要

- 截至二零一零年六月三十日止六個月的營業額約達人民幣283,100,000元，較二零零九年同期上升約224.9%。
- 截至二零一零年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔本集團溢利淨額約人民幣31,100,000元，而去年同期所報虧損約為人民幣18,900,000元。
- 董事不建議就截至二零一零年六月三十日止六個月派發中期股息。

未經審核綜合收益表

中國有色金屬有限公司董事會(「董事會」)欣然公佈截至二零一零年六月三十日止六個月本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)之未經審核綜合業績，連同二零零九年對應期間之比較數字，列明如下：

	附註	截至六月三十日止 六個月		截至六月三十日止 三個月	
		二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核) (重列)	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核) (重列)
持續經營業務					
收益	3	283,121	87,151	240,309	79,042
銷售成本		(241,964)	(52,051)	(203,992)	(44,436)
毛利		41,157	35,100	36,317	34,606
其他收入		425	208	199	162
衍生金融工具公平值變動		44,628	–	13,248	–
出售附屬公司之收益		2,659	–	–	–
銷售及分銷成本		(2,205)	(2,045)	(2,168)	(1,295)
行政開支		(20,788)	(16,378)	(10,411)	(10,170)
以股本結算購股權支出		(5,772)	(3,729)	(2,950)	(3,729)
經營溢利	7	60,104	13,156	34,235	19,574
財務成本	5	(25,450)	(27,536)	(11,614)	(14,331)
除所得稅前溢利／(虧損)		34,654	(14,380)	22,621	5,243
所得稅開支	6	(1,076)	(4,327)	(3,068)	(4,327)
持續經營業務之 期內溢利／(虧損)		33,578	(18,707)	19,553	916
已終止經營業務					
已終止經營業務之 期內(虧損)／溢利	8	(2,072)	4,520	–	2,934
期內溢利／(虧損)		31,506	(14,187)	19,553	3,850

附註	截至六月三十日止 六個月		截至六月三十日止 三個月	
	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核) (重列)	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核) (重列)
應佔：				
本公司擁有人	31,121	(18,937)	18,271	(1,387)
非控股權益	385	4,750	1,282	5,237
期內溢利／(虧損)	<u>31,506</u>	<u>(14,187)</u>	<u>19,553</u>	<u>3,850</u>
持續經營業務應佔：				
本公司擁有人	32,472	(21,868)	18,271	(3,311)
非控股權益	1,106	3,161	1,282	4,227
期內溢利／(虧損)	<u>33,578</u>	<u>(18,707)</u>	<u>19,553</u>	<u>916</u>
已終止經營業務應佔：				
本公司擁有人	(1,351)	2,931	-	1,924
非控股權益	(721)	1,589	-	1,010
期內(虧損)／溢利	<u>(2,072)</u>	<u>4,520</u>	<u>-</u>	<u>2,934</u>
股息	9	-	-	-
每股盈利／(虧損)	10			
基本				
—來自持續經營及已終止 經營業務之 溢利／(虧損)	0.91分	(0.72)分	0.51分	(0.05)分
—來自持續經營業務之 溢利／(虧損)	<u>0.94分</u>	<u>(0.83)分</u>	<u>0.51分</u>	<u>(0.12)分</u>
攤薄				
—來自持續經營及已終止 經營業務之 溢利／(虧損)	0.78分	(0.72)分	0.44分	(0.05)分
—來自持續經營業務之 溢利／(虧損)	<u>0.80分</u>	<u>(0.83)分</u>	<u>0.44分</u>	<u>(0.12)分</u>

未經審核綜合全面收入報表

截至二零一零年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止 六個月		截至六月三十日止 三個月	
	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
期內溢利／(虧損)	<u>31,506</u>	<u>(14,187)</u>	<u>19,553</u>	<u>3,850</u>
其他全面收入				
由於海外經營的兌換而引致 的匯兌差異	<u>(1,478)</u>	<u>(554)</u>	<u>(1,663)</u>	<u>204</u>
期內其他全面收入總額	<u>(1,478)</u>	<u>(554)</u>	<u>(1,663)</u>	<u>204</u>
本公司擁有人應佔全面 收入／(虧損)總額	<u>30,028</u>	<u>(14,741)</u>	<u>17,890</u>	<u>4,054</u>
應佔：				
本公司擁有人	<u>29,643</u>	<u>(19,491)</u>	<u>16,608</u>	<u>(1,183)</u>
非控股權益	<u>385</u>	<u>4,750</u>	<u>1,282</u>	<u>5,237</u>
	<u>30,028</u>	<u>(14,741)</u>	<u>17,890</u>	<u>4,054</u>

未經審核綜合財務狀況表

於二零一零年六月三十日

	附註	於二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	317,794	319,965
無形資產		1,071,803	1,076,337
預付土地租約款項		2,030	2,050
已付訂金		71,813	41,082
遞延稅項資產		251	251
		<u>1,463,691</u>	<u>1,439,685</u>
流動資產			
存貨		43,402	49,881
應收貿易賬款	12	235,291	84,680
其他應收款項、按金及預付款項		376,720	169,296
預付土地租約款項		42	42
應收關連公司款項		5,909	96,664
已抵押銀行存款		12,642	28,452
銀行結餘及現金		13,501	21,140
		<u>687,507</u>	<u>450,155</u>
分類為持作出售資產		-	252,676
		<u>687,507</u>	<u>702,831</u>
流動負債			
應付貿易賬款	13	116,441	52,041
其他應付款項及應計費用		47,332	50,665
應付關連公司款項		89,130	2,077
應付附屬公司之前任及少數股權持有人款項		5,022	5,022
借款	14	106,231	231,809
稅項撥備		46,580	47,022
		<u>410,736</u>	<u>388,636</u>
直接與分類為持作出售資產有關之負債		-	63,025
		<u>410,736</u>	<u>451,661</u>
流動資產淨值		<u>276,771</u>	<u>251,170</u>
資產總額減流動負債		<u>1,740,462</u>	<u>1,690,855</u>

	附註	於二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
借款	14	15,282	33,130
可換股債券	15	365,224	378,834
遞延稅項負債		265,878	267,011
		<u>646,384</u>	<u>678,975</u>
資產淨值		<u>1,094,078</u>	<u>1,011,880</u>
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	16	1,445	1,224
儲備		794,018	662,590
		<u>795,463</u>	<u>663,814</u>
非控股權益		298,615	348,066
權益總額		<u>1,094,078</u>	<u>1,011,880</u>

未經審核綜合權益變動表

截至二零零九年六月三十日止六個月

本公司擁有人應佔

	股本	股份溢價	庫存股份	資本贖回儲備	資本儲備	法定儲備	兌換儲備	特別儲備	購股權儲備	可換股債券權益儲備	保留溢利	合計	非控股權益	合計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零零八年十二月三十一日及二零零九年一月一日(經審核)	1,069	266,436	(440)	1	6,782	9,144	(2,530)	(129)	3,410	230,864	30,929	545,536	351,689	897,225
已行使購股權	17	3,094	-	-	-	-	-	-	(276)	-	-	2,835	-	2,835
購回股份	(3)	(892)	440	-	-	-	-	-	-	-	-	(455)	-	(455)
購回股份開支	-	(7)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(7)	-	(7)
以股本結算購股權安排	-	-	-	-	-	-	-	-	3,729	-	-	3,729	-	3,729
與擁有人進行之交易	14	2,195	440	-	-	-	-	-	3,453	-	-	6,102	-	6,102
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(18,937)	(18,937)	4,750	(14,187)
其他全面收入	-	-	-	-	-	-	(554)	-	-	-	-	(554)	-	(554)
貨幣換算	-	-	-	-	-	-	(554)	-	-	-	-	(554)	-	(554)
期內全面虧損總額	-	-	-	-	-	-	(554)	-	-	-	(18,937)	(19,491)	4,750	(14,741)
轉撥至贖回儲備	-	-	-	3	-	-	-	-	-	-	(3)	-	-	-
於二零零九年六月三十日(未經審核)	1,083	268,631	-	4	6,782	9,144	(3,084)	(129)	6,863	230,864	11,989	532,147	356,439	888,586

本公司擁有人應佔

	股本	股份溢價	資本贖回儲備	資本儲備	法定儲備	兌換儲備	特別儲備	專項儲備	其他儲備	購股權儲備	可換股債券權益儲備	保留溢利	合計	非控股權益	合計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零零九年十二月三十一日及二零一零年一月一日(經審核)	1,224	345,610	6	6,782	9,336	(2,973)	(129)	5,343	6,964	9,279	193,067	89,305	663,814	348,066	1,011,880
配售及認購新股份	102	63,249	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	63,351	-	63,351
股份發行開支	-	(1,436)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,436)	-	(1,436)
發行可換股債券	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,344	-	1,344	-	1,344
已行使可換股債券	117	64,186	-	-	-	-	-	-	-	-	(18,203)	-	46,100	-	46,100
可換股債券行使開支	-	(24)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(24)	-	(24)
已行使購股權	2	2,021	-	-	-	-	-	-	-	(650)	-	-	1,373	-	1,373
以股本結算購股權安排	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,772	-	-	5,772	-	5,772
出售附屬公司	-	-	-	(6,782)	(9,336)	1,515	129	-	-	-	-	-	(14,474)	(49,836)	(64,310)
與擁有人進行之交易	221	127,996	-	(6,782)	(9,336)	1,515	129	-	-	5,122	(16,859)	-	102,006	(49,836)	52,170
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	31,121	31,121	385	31,506
其他全面收入	-	-	-	-	-	(1,478)	-	-	-	-	-	-	(1,478)	-	(1,478)
貨幣換算	-	-	-	-	-	(1,478)	-	-	-	-	-	-	(1,478)	-	(1,478)
期內全面溢利總額	-	-	-	-	-	(1,478)	-	-	-	-	-	31,121	29,643	385	30,028
已失效購股權	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(241)	-	241	-	-	-
於二零一零年六月三十日(未經審核)	1,445	473,606	6	-	-	(2,936)	-	5,343	6,964	14,160	176,208	120,667	795,463	298,615	1,094,078

未經審核簡明綜合現金流量表
截至二零一零年六月三十日止六個月

	截至六月三十日 止六個月	
	於二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	於二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動現金流入／(流出)淨額	13,056	(5,394)
投資活動現金流入／(流出)淨額	41,555	(23,727)
融資活動現金(流出)／流入淨額	<u>(62,240)</u>	<u>25,426</u>
現金及等同現金項目減少現金淨額	(7,629)	(3,695)
期初之現金及等同現金項目	21,140	94,148
匯率變動之影響	<u>(10)</u>	<u>16</u>
期終之現金及等同現金項目	<u><u>13,501</u></u>	<u><u>90,469</u></u>

中期財務報表附註

1. 一般資料及呈報基準

本公司於二零零四年四月十四日根據百慕達一九八一年公司法(經修訂)於百慕達註冊成立為受豁免公司，其股份於二零零五年二月二十八日(「上市日期」)在創業板上市。

未經審核綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，其為本公司之功能貨幣。

本公司為投資控股公司。其主要附屬公司乃從事開採、加工及買賣礦物資源。

未經審核綜合業績已根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)而編製。國際財務報告準則一詞為所有由國際會計準則委員會頒佈之適用個別國際財務報告準則、國際會計準則及其詮釋之統稱。該等未經審核綜合業績亦包括香港公司條例及創業板上市規則之適用披露規定。

編製截至二零一零年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績所採納之會計政策與編製本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用之會計政策一致。截至二零一零年六月三十日止六個月之綜合業績乃未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。

2. 採納新訂或經修訂國際財務報告準則

期內，本集團首次應用下列新訂及經修訂國際財務報告準則。該等新訂及經修訂國際財務報告準則與本集團於二零一零年一月一日開始之年度財政期間之財務報表相關且對其有效：

國際財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併
國際會計準則第27號(經修訂)	合併及獨立財務報表
對二零零九年國際財務報告準則之改善	

本集團提前採用國際財務報告準則第3號(經修訂)「業務合併」處理收購日期為二零一零年一月一日或其後之業務合併之會計事宜。本集團亦提前採用國際會計準則第27號(經修訂)「綜合及獨立財務報表」之規定處理於二零一零年一月一日或其後於獲得控制權後於附屬公司之擁有權益發生變動及喪失附屬公司控制權所牽涉之會計事宜。

由於在採用國際財務報告準則第3號(經修訂)及國際會計準則第27號(經修訂)之本中期報告期間並無有關交易發生，故採用國際財務報告準則第3號(經修訂)及國際會計準則第27號(經修訂)及對其他國際財務報告準則之其後修訂並無對本集團於目前及過往會計期間之未經審核簡明綜合財務報表產生任何影響。

如果將來進行相關交易且適用國際財務報告準則第3號(經修訂)、國際會計準則第27號(經修訂)及對其他國際財務報告準則之其後修訂，則該等交易或會對本集團未來期間之業績產生影響。

採用該等新訂及經修訂國際財務報告準則並無改變編製本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用之會計政策。本公司董事預期，採用其他新訂及經修訂準則、修訂本或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況造成重大影響。

3. 收益

本集團從事銷售、開採及加工礦物資源。於截至二零一零年六月三十日止六個月內確認的收益列明如下：

	持續經營業務		已終止經營業務		持續經營業務		已終止經營業務	
	截至六月三十日 止六個月		截至六月三十日 止六個月		截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止三個月	
	二零一零年	二零零九年	二零一零年	二零零九年	二零一零年	二零零九年	二零一零年	二零零九年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
收益：								
銷售及分銷有機鉀肥	-	-	7,079	76,896	-	-	-	56,253
銷售、開採及加工礦物資源	283,121	87,151	-	-	240,309	79,042	-	-
	<u>283,121</u>	<u>87,151</u>	<u>7,079</u>	<u>76,896</u>	<u>240,309</u>	<u>79,402</u>	<u>-</u>	<u>56,253</u>

4. 分部資料

董事將集團業務視為單一業務分部管理。董事按根據國際財務報告準則編製之本集團財務報表中反映之經營業績、綜合資產及負債管理本集團營運並作出決策。

董事認為，大部份本集團收入均來自中國之客戶，而基於此原因，董事視中國為所在國家。於截至二零一零年及二零零九年六月三十日止六個月，本集團超過90%之收入及溢利均於中國衍生，而本集團之資產亦位於中國。因此，並無呈列進一步之分部資料。

5. 財務成本

	持續經營業務 截至六月三十日 止六個月		已終止經營業務 截至六月三十日 止六個月		持續經營業務 截至六月三十日 止三個月		已終止經營業務 截至六月三十日 止三個月	
	二零一零年	二零零九年	二零一零年	二零零九年	二零一零年	二零零九年	二零一零年	二零零九年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
須於五年內全數償還								
— 銀行貸款利息	4,028	1,522	-	982	1,460	550	-	495
— 其他貸款利息	1,932	3,433	146	1,426	401	2,353	-	692
可換股債券利息	19,479	22,570	-	-	9,747	11,422	-	-
融資租約負債利息	11	11	-	-	6	6	-	-
並非透過損益按公平值列賬之 金融負債之財務成本總額	25,450	27,536	146	2,408	11,614	14,331	-	1,187

6. 所得稅開支

	持續經營業務 截至六月三十日 止六個月		已終止經營業務 截至六月三十日 止六個月		持續經營業務 截至六月三十日 止三個月		已終止經營業務 截至六月三十日 止三個月	
	二零一零年	二零零九年	二零一零年	二零零九年	二零一零年	二零零九年	二零一零年	二零零九年
	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (未經審核)
即期								
— 香港利得稅	1,498	-	-	-	1,498	-	-	-
— 海外稅項	711	5,586	-	801	2,639	5,586	-	801
遞延稅項	2,209	5,586	-	801	4,137	5,586	-	801
	(1,133)	(1,259)	-	-	(1,069)	(1,259)	-	-
期內稅項支出總額	1,076	4,327	-	801	3,068	4,327	-	801

金額代表分別於截至二零一零年及二零零九年六月三十日止六個月本集團估計應課稅溢利之中國企業所得稅(「企業所得稅」)撥備。

香港利得稅已於期內於本集團在香港產生之估計應課稅溢利按16.5%之稅率計提撥備。由於本集團並無在香港產生或源自香港之任何應課稅溢利，故於截至二零零九年六月三十日止六個月期間並無香港利得稅撥備。其他司法權區之所得稅開支按相關司法權區當時之稅率計算。

根據第十屆全國人民代表大會於二零零七年三月十六日通過之企業所得稅法，內資及外資企業之新訂所得稅率統一為25%，並於二零零八年一月一日起生效。於二零零七年三月十六日後頒佈了優惠稅率過渡政策之實行辦法，本集團享有之若干稅項優惠仍然適用。

7. 經營溢利

本集團之經營溢利已扣除下列項目：

	持續經營業務		已終止經營業務		持續經營業務		已終止經營業務	
	截至六月三十日		截至六月三十日		截至六月三十日		截至六月三十日	
	止六個月		止六個月		止三個月		止三個月	
	二零一零年	二零零九年	二零一零年	二零零九年	二零一零年	二零零九年	二零一零年	二零零九年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)		(未經審核)		(未經審核)		(未經審核)	
無形資產攤銷	4,534	5,040	21	62	4,280	5,040	-	31
預付土地租約款項攤銷	20	-	190	380	10	-	-	190
物業、廠房及設備折舊	13,346	4,297	1,120	2,399	6,473	2,059	-	1,135

8. 已終止經營業務

於二零一零年三月三十一日，本集團就出售綠陽國際有限公司及其附屬公司(統稱「綠陽集團」)之全部股本權益完成向Billion Prestige Limited出售附屬公司。綠陽集團從事製造及銷售有機肥料產品。出售詳情分別載於本公司日期為二零零九年十二月二十一日及二零一零年一月八日之公佈及通函。其後，本集團終止經營其肥料業務。本未經審核簡明綜合中期財務報表所載之肥料業務之業績如下：

	截至六月三十日止		截至六月三十日止	
	六個月		三個月	
	二零一零年	二零零九年	二零一零年	二零零九年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)		(未經審核)	
來自己終止經營業務之期內 (虧損)/溢利				
營業額	7,079	76,896	-	56,253
銷售成本	(5,822)	(59,582)	-	(42,800)
毛利	1,257	17,314	-	13,453
其他收入	1,418	7,967	-	5,154
開支	(4,747)	(19,960)	-	(14,872)
所得稅開支	-	(801)	-	(801)
來自己終止經營業務之期內 (虧損)/溢利(本公司擁有人應佔)	(2,072)	4,520	-	2,934

9. 股息

截至二零一零年及二零零九年六月三十日止六個月，本集團並無支付或宣派任何股息。

10. 每股盈利／(虧損)

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利／(虧損)乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止 六個月		截至六月三十日止 三個月	
	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
盈利／(虧損)				
本公司擁有人應佔盈利／(虧損)	31,121	(18,937)	18,271	(1,387)
減：來自已終止經營業務之 (虧損)／溢利	(2,072)	4,520	–	2,934
非控股權益應佔來自 已終止經營業務之業績	721	(1,589)	–	(1,010)
本公司擁有人應佔來自已 終止經營業務之(虧損)／溢利	(1,351)	2,931	–	1,924
本公司擁有人應佔來自持續經營 業務之溢利／(虧損)	32,472	(21,868)	18,271	(3,311)
股份數目				
用以計算每股基本盈利／(虧損) 之普通股加權平均數	3,437,148	2,627,774	3,585,843	2,631,754
有關購股權之攤薄潛在 普通股之影響	330,494	–	327,137	–
有關可換股債券之攤薄潛在 普通股之影響	2,761,266	–	2,697,252	–
用以計算每股攤薄盈利／(虧損) 之普通股加權平均數	6,528,908	2,627,774	6,610,232	2,631,754

每股攤薄盈利乃根據截至二零一零年六月三十日止期間本公司擁有人應佔持續經營及已終止經營業務之溢利人民幣50,600,000元(即本公司擁有人應佔期內溢利人民幣31,121,000元經調整以反映視作行使或兌換可換股債券人民幣19,479,000元之影響)計算。

每股攤薄盈利乃根據截至二零一零年六月三十日止期間本公司擁有人應佔持續經營業務之溢利人民幣51,951,000元(即本公司擁有人應佔期內溢利人民幣32,472,000元經調整以反映視作行使或兌換可換股債券人民幣19,479,000元之影響)計算。

二零零九年已發行普通股之加權平均數已予調整以反映於二零零九年八月二十日進行之股份拆細。根據於二零零九年八月十九日通過之一份普通決議案，本公司已發行及未發行股本中一股每股面值0.002港元之股份已拆細為五股每股面值0.0004港元之股份。

於二零零九年六月三十日計算本公司擁有人應佔每股攤薄盈利/(虧損)時，因兌換本公司可換股債券及購股權而產生之潛在股份具備反攤薄影響，故並無計算在內。

11. 物業、廠房及設備

於期內，本集團動用約人民幣11,149,000元購置物業、廠房及設備，以配合集團擴充所需(截至二零零九年六月三十日止六個月：人民幣13,693,000元)。

於期內，本集團並無出售其任何物業、廠房及設備(截至二零零九年六月三十日止六個月：無)。

12. 應收貿易賬款

本集團一般向貿易客戶提供為期30日至180日的信貸期。然而，若干有長期合作關係及良好付款紀錄的客戶，可給予較長的信貸期。應收貿易賬款(扣除減值虧損)於申報日期的賬齡分析如下：

	於 二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
賬齡：		
0至60日	82,117	77,500
61至120日	112,974	1,389
121至180日	23,445	2,101
181至365日	16,755	3,690
	<u>235,291</u>	<u>84,680</u>

13. 應付貿易賬款

應付貿易賬款於申報日期的賬齡分析如下：

	於 二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
賬齡：		
0至90日	99,439	47,601
91至180日	1,154	2,223
181日至365日	15,848	185
超過365日	—	2,032
	<u>116,441</u>	<u>52,041</u>

14. 借款

期內，本集團已全額償還借款人民幣143,426,000元(截至二零零九年六月三十日止六個月：人民幣74,524,000元)。於二零零九年六月三十日，本集團已籌集銀行貸款人民幣105,000,000元。

15. 可換股債券

於二零一零年三月九日，本公司與兩位認購人就發行可換股債券訂立認購協議(「認購協議」)。根據認購協議，本公司發行總金額大約為30,000,000港元之兩年期可換股債券，年利率為1%加香港上海滙豐銀行有限公司不時所報最優惠借貸利率。按每股換股股份0.285港元之換股價計算，最多105,263,156股換股股份將須於行使可換股債券附帶之換股權後配發及發行。認購協議已於二零一零年三月十七日完成。

於未經審核綜合財務狀況表確認之可換股債券計算如下：

	負債部份 人民幣千元	權益部份 人民幣千元
於二零零八年十二月三十一日及二零零九年一月一日 之賬面淨值	442,812	230,864
因溢利保證差額而被部份抵銷之可換股債券	(49,055)	(21,855)
在部份抵銷後修訂可換股債券負債部份之 估計未來現金流之收益	(3,527)	-
行使兌換權所產生	(35,477)	(15,942)
利息開支	42,152	-
已付及應計利息	(18,176)	-
匯兌調整	105	-
	<hr/>	<hr/>
於二零零九年十二月三十一日之賬面淨值	378,834	193,067
發行可換股債券	25,040	1,344
行使兌換權所產生	(46,100)	(18,203)
利息開支	19,479	-
已付及應計利息	(7,997)	-
匯兌調整	(4,032)	-
	<hr/>	<hr/>
於二零一零年六月三十日之賬面淨值	<u>365,224</u>	<u>176,208</u>

16. 股本

	於二零一零年 六月三十日		於二零零九年 十二月三十一日	
	股份數目 千股	金額 千港元	股份數目 千股	金額 千港元
法定：				
於期初／年初每股0.0004港元 (二零零九年：0.002港元) 之普通股	125,000,000	50,000	25,000,000	50,000
股份拆細	-	-	100,000,000	-
於期終／年終每股0.0004港元 之普通股	125,000,000	50,000	125,000,000	50,000
		人民幣千元		人民幣千元
已發行：				
於期初／年初每股0.0004港元 (二零零九年：0.002港元) 之普通股	3,061,447	1,224	524,750	1,069
配售及認購新股份(附註a)	289,436	102	117,308	42
已行使可換股債券之兌換權(附註c)	332,727	117	265,289	94
二零零九年股份拆細	-	-	2,129,000	-
已行使購股權(附註b)	7,000	2	29,750	24
購回及註銷股份	-	-	(4,650)	(5)
於期終／年終每股0.0004港元 之普通股	3,690,610	1,445	3,061,447	1,224

於截至二零一零年六月三十日止期間，股本之變動如下：

- (a) 於二零一零年一月六日及二零一零年三月四日，本公司與(其中包括)平和証券有限公司(「配售代理」)就按每股0.2465港元及0.257港元之價格分別配售229,556,000股及59,880,000股本公司普通股訂立補足配售協議。於二零一零年一月十九日及二零一零年三月十八日，補足配售事項完成，並分別籌得總代價56,586,000港元(相當於約人民幣49,802,000元)及15,389,000港元(相當於約人民幣13,549,000元)(扣除開支前)。

- (b) 期內，有關購股權已獲行使，以認購7,000,000股(二零零九年：29,750,000股)本公司普通股。有關淨代價為1,566,000港元(相當於人民幣1,373,000元)，其中約3,000港元(相當於人民幣2,000元)已計入股本，而餘額2,302,000港元(相當於人民幣2,021,000元)則計入股份溢價賬。一筆739,000港元(相當於人民幣650,000元)之款額已自購股權儲備轉撥至股份溢價賬。
- (c) 期內，332,727,000股每股面值0.0004港元之普通股份已根據行使本公司可換股債券所附帶之兌換權，按每股約0.22港元之兌換價予以發行。

17. 或然項目及承擔

於二零一零年六月三十日，本集團的或然項目及承擔如下：

(I) 或然項目

於二零一零年六月三十日及二零零九年十二月三十一日，本集團作為被告牽涉一宗因與客戶訂立之礦物資源買賣協議而引致之未決訴訟及糾紛。該客戶要求本集團就(i)違反礦物資源買賣協議；(ii)非法沒收其付予本集團之按金人民幣20,000,000元；及(iii)承擔有關未決訴訟及糾紛之法律費用作出賠償。

經考慮本集團中國法律顧問之法律意見後，董事認為，本集團對該索償有充分之抗辯理由，理應無須向該客戶退還人民幣20,000,000元之沒收按金。梅偉先生已承諾就本集團因該未決訴訟而可能蒙受之任何虧損作出彌償。

(II) 承擔

(a) 經營租約承擔

作為承租人

於各申報日期，本集團就租賃物業根據不可撤銷經營租約而到期應付之未償還承擔租金如下：

	於 二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	1,147	1,392
第二年至第五年(包括首尾兩年在內)	-	508
	<u>1,147</u>	<u>1,900</u>

經營租約租金指本集團就其辦公室物業應付之租金。租約磋商之年期為兩至三年(二零零九年十二月三十一日：兩至三年)。部份租約可於屆滿日期或於本集團與業主共同議定之日期選擇續約及磋商相關租約之條款。租約概不包括或然租金。

(b) 資本承擔

	於 二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
物業、廠房及設備		
— 已授權但未訂約	—	1,429
— 已訂約但未撥備	3,370	48,965
	3,370	50,394

(c) 其他承擔

於二零一零年六月三十日，本集團因收購中國附屬公司而產生承擔人民幣114,315,000元(二零零九年十二月三十一日：人民幣136,988,000元)。

18. 資產抵押

於二零一零年六月三十日，本集團就銀行向其授出銀行融資額將其預付土地租約款項、若干物業、廠房及設備、採礦權及已抵押銀行存款約人民幣1,223,099,000元(二零零九年十二月三十一日：人民幣1,246,623,000元)作抵押。

19. 關連人士交易

除本財務報表其他地方披露之交易及結餘外，本集團尚有以下重大關連人士交易：

(a) 交易性質

		截至六月三十日 止六個月	
		二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
本集團應付之租金及其他費用	(i)	-	395
出售貨品予一關連公司	(ii)	<u>66,928</u>	<u>53,178</u>

附註：

- (i) 租金及其他費用根據本集團和西安巨川國際投資有限公司(「西安巨川投資」)於二零零八年三月一日訂立之租賃合約支付。本公司董事卓澤凡先生持有西安巨川投資之實益權益。
- (ii) 有關結餘指向深圳市冠欣投資有限公司(「冠欣」)銷售礦物資源。本公司主要股東梅偉先生於冠欣擁有實益權益或擔任董事職務。有關銷售乃按雙方共同協定之條款並根據股東於二零零九年二月十六日召開之股東特別大會上批准之持續關連交易之條款進行。
- (b) 本集團之若干借款約人民幣45,000,000元(截至二零零九年六月三十日止六個月)由一關連方青海訥銀投資擔保有限公司擔保。

20. 報告期間後事項

- (a) 於二零一零年六月十一日，本公司與金利豐證券有限公司（「認股權證配售代理」）訂立配售協議，據此，認股權證配售代理已同意按盡力基準配售最多717,000,000份上市認股權證（「認股權證」）。該等認股權證在創業板上市（股份代號：8343）。每份認股權證之發行價為0.01港元，認購價為0.26港元。於全面行使認股權證附帶之認購權後，最多將發行及配發717,000,000股新股。發行認股權證已於二零一零年七月二十九日完成。認股權證之行使期為認股權證上市當日至認股權證上市之第二個週年屆滿止。配售認股權證所得款項約為6,000,000港元（已扣除發行開支）。
- (b) 本公司於二零一零年七月二十八日召開之股東特別大會上議決，根據二零零五年二月十六日之購股權計劃（「購股權計劃」）按行使價0.246港元授予梅偉先生358,510,000份可認購本公司股份之購股權。根據購股權計劃授出購股權之詳情載於本公司日期為二零一零年七月九日之通函。

管理層討論及分析

財務概要

出售綠陽集團全部股權於二零一零年三月三十一日完成，該集團之主要業務為製造及分銷有機鉀肥。因此，截至二零一零年六月三十日止期間肥料業務之業績已重新分類，比較數字亦相應呈列。

本集團於截至二零一零年六月三十日止六個月之收益約為人民幣283,100,000元，較二零零九年同期增長約224.9%。中期毛利約為人民幣41,200,000元，較去年同期增長約17.3%。本集團於中期錄得淨溢利約人民幣31,500,000元，而去年同期則錄得淨虧損約人民幣14,200,000元。

市場回顧

鉛

本年度首五個月之全球鉛供應總量為3,529,000噸，而同期之消耗總量僅為3,495,000噸，供應過剩34,000噸，較去年同期錄得之供應過剩94,000噸減少60,000噸。於二零零九年首十個月內，全球鉛供應量為7,350,000噸，消耗量為7,299,000噸，供應過剩51,000噸。

全球精煉鉛供應量及使用量

	二零一零年	二零零九年
一月至五月		
金屬產量(噸)	3,529,000	3,502,000
金屬使用量(噸)	3,495,000	3,408,000
過剩(噸)	<u>34,000</u>	<u>94,000</u>

資料來源：國際鉛鋅研究小組(「國際鉛鋅研究小組」)

儘管本年度首五個月仍存在供應過剩，但過剩量已由去年同期之94,000噸大幅減少。隨著全球經濟持續回暖，加上中國汽車業發展帶動需求不斷回升，預期供應過剩將進一步減少。未來鉛供應過剩最終將演變為不足，中國或由鉛純出口國逐漸轉變為純進口國。

鋅

本年度首五個月之全球鋅供應總量為5,201,000噸，而消耗總量為4,992,000噸，供應過剩209,000噸，較去年同期之供應過剩260,000噸減少51,000噸。於二零零九年首十個月內，全球鋅供應量為9,234,000噸，消耗量為8,831,000噸，供應過剩40,300噸。

全球精煉鋅供應量及使用量

	二零一零年	二零零九年
一月至五月		
金屬產量(噸)	5,201,000	4,374,000
金屬使用量(噸)	4,992,000	4,114,000
過剩(噸)	209,000	260,000

資料來源：國際鉛鋅研究小組

儘管與去年同期相比，本年度首五個月之過剩幅度已收窄，但鋅市場仍供應過剩。估計產量增幅將高於消耗量，意味著供應過剩或將持續若干時日。

業務回顧

受中國經濟刺激計劃及全球經濟穩步復甦影響，金屬價格已由二零零八年之低點大幅回升。由於新加工設施之檢測導致內蒙古礦場生產暫時中斷，故本公司未能從二零零九年金屬價格之回升中全面獲利。然而，生產現已恢復正常，預期若金屬價格維穩，二零一零年本公司之財務表現將大幅提升。

展望

儘管中國之經濟刺激計劃放緩，歐盟若干成員國目前之財政狀況尚不明朗，但本公司對未來金屬價格仍持樂觀態度。儘管二零一零年鋅及鉛價格或起伏不定，但本公司相信本公司產品之整體平均價格不會受到重大不利影響。由於內蒙古礦場之產能提高，加上本集團不久將正式收購之位於內蒙古奈曼旗之鋅礦及鉛礦之預期貢獻，二零一零年之營業額及溢利有望增加。

財務表現分析

收益

截至二零一零年六月三十日止期間之營業額約為人民幣283,100,000元，較截至二零零九年六月三十日止期間之營業額增加約人民幣196,000,000元或約224.9%。本期營業額增加主要由於1)本集團於內蒙古之採礦業務產量增加，2)本集團礦產品之金屬價格利好。本集團曾對產能600,000噸／年之新選礦場進行長期檢測及調整，導致生產活動於二零零九年第一季度一度中斷兩個月以上，但內蒙古礦場之生產最終於二零零九年下半年恢復正常。因此，本季度之產量較二零零九年上半年大幅提升。本期之金屬價格自二零零九年初之低點大幅反彈，導致本集團於本年度上半年之礦產品平均售價大幅提升。毛利已從截至二零零九年六月三十日止期間之人民幣35,100,000元增加至截至二零一零年六月三十日止期間之人民幣41,200,000元，增幅達17.3%。毛利率已從截至二零零九年六月三十日止期間之40.2%減少至截至二零一零年六月三十日止期間之約14.5%，減幅約25.7%。有關減少主要由於有色金屬買賣業務增加所致，而有色金屬買賣業務之毛利率遠遠低於開採及加工礦物資源。然而，董事會認為此項買賣業務為本集團帶來有利商機，可擴展其客戶及盈利基礎。

下表載列本集團截至二零一零年及二零零九年六月三十日止期間各礦產品之銷量及平均售價：

	截至二零一零年六月三十日止六個月			截至二零零九年六月三十日止六個月		
	銷量 (噸)	售價 (人民幣元 ／噸)	總收益 (人民幣 千元)	銷量 (噸)	售價 (人民幣元 ／噸)	總收益 (人民幣 千元)
鋅精礦	7,183	9,656	69,360	3,124	6,797	21,234
鉛精礦及粗鉛	12,507	15,764	197,163	5,406	7,244	39,163
硫酸	16,688	196	3,275	7,827	142	1,113
銀	3,397	2,965,773	10,075			
黃金(克)	3,495	213	745			
鐵精礦	3,736	670	2,503			
尾礦				654,545	39.17	25,641
總收益			<u>283,121</u>			<u>87,151</u>

其他收入

期內，其他收入約為人民幣430,000元，較二零零九年同期之約人民幣210,000元增加約人民幣220,000元或約104%。有關增加主要來自期內收取之額外雜項收入。

衍生金融工具之公平值變動

衍生金融工具之公平值變動指用作對沖本集團購入貨品及存貨之金屬商品期貨合約之公平值變動所產生之收益或虧損。截至二零一零年六月三十日止期間，本集團錄得期貨合約溢利人民幣44,600,000元。期內，本集團並無訂立與業務經營無關之任何商品期貨合約。

期內，本集團繼續採取審慎措施，透過合適之鋅、鉛及銅期貨合約對沖其存貨倉位。本集團已制定嚴格之內部政策及程序，確保定期審閱倉位，從而確保本集團不會承受過度市場風險，且管理層不得訂立以投機為目的之任何商品期貨合約。

營運支出

本集團之營運支出主要包括銷售及分銷成本及行政開支。

期內，銷售及分銷開支隨本集團內蒙古採礦業務營業額增加而增加，金額約為人民幣2,200,000元。

截至二零一零年六月三十日止六個月，行政開支約為人民幣20,800,000元，較去年同期上升約26.92%。增加乃由於持續擴大生產規模導致僱員費用增加及中期期間進行企業活動產生之額外專業費用所致。

財務成本

期內，財務成本約為人民幣25,400,000元，較二零零九年同期下降約人民幣2,100,000元。財務成本減少是由於償還貸款所致。

本公司擁有人應佔期內溢利／虧損

本公司擁有人應佔截至二零一零年六月三十日止六個月之溢利約為人民幣31,100,000元，而去年同期則錄得虧損約人民幣18,900,000元。

期內錄得之溢利淨額來自於二零零八年七月收購之內蒙古採礦業務產生之收入、金屬商品期貨合約之收益及有色金屬產品交易增多。

流動資金及財務資源

於二零一零年六月三十日，本集團銀行及現金結餘合共約為人民幣26,100,000元，而於二零零九年十二月三十一日則錄得人民幣49,600,000元。

於二零零九年六月三十日，本公司擁有人應佔資金總額為人民幣795,500,000元，較二零零九年十二月三十一日之人民幣663,800,000元增加19.8%。

財務狀況

本集團之淨資債比率(即淨借貸總額及可換股債券佔本公司擁有人應佔權益之百分比)為61.2%，而於二零零九年十二月三十一日則為96.98%。由於期內未償還本金總額為73,200,000港元之可換股債券已到期並已兌換為332,727,000股本公司普通股，而本集團亦已償還部份貸款，淨資債比率有所下降。未來，本集團將致力實施極為嚴謹之營運資金管理。

銀行借貸

本集團之借貸主要以人民幣或港元計值。除定息港元可換股債券外，大部份其他人民幣借貸均按浮動利率計息。

營運資金

存貨總額約為人民幣43,400,000元(二零零九年十二月三十一日約為人民幣49,900,000元)。存貨週轉期由二零零九年十二月三十一日之52日減少至回顧期間之33日。應收貿易賬款週轉期由二零零九年十二月三十一日之118日增加至本期之151日。本集團對應收賬款之質素感到滿意，並將繼續審慎地管理信貸風險。應付貿易賬款週轉期由二零零九年十二月三十一日之29日增加至88日。本集團之營運資金增至約人民幣276,800,000元(於二零零九年十二月三十一日約人民幣251,100,000元)，主要因經營業務產生之現金流入及配售新股份所得額外資金所致。

資本開支

本期之資本開支總額為人民幣33,800,000元(截至二零零九年止六個月：人民幣23,000,000元)，開支與收購位於中國烏拉特中旗之礦區之固定資產及就收購一間附屬公司支付按金有關。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

於二零一零年六月三十日，本公司董事、主要行政人員及彼等之聯繫人於本公司及其相聯法團(定義見香港特別行政區法例第571章《證券及期貨條例》(「《證券及期貨條例》」)第XV部)之股份、相關股份及債權證中擁有(a)按照《證券及期貨條例》第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所(包括根據《證券及期貨條例》被當作或視作擁有之權益及淡倉)；及(b)須記錄於按照《證券及期貨條例》第352條本公司須存置之登記冊或按照創業板上市規則第5.46至5.67條所述之董事交易準則須另行通知本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於本公司股份(「股份」)之好倉

(a) 本公司每股面值0.0004港元之普通股

董事姓名	身份	股份數目	持股百分比 (%)
卓澤凡	由受控法團持有(附註)	458,144,014	12.41
徐兵	實益擁有人	1,500,000	0.041

附註：董事會主席及執行董事卓澤凡先生持有Callaway Group Limited全部已發行股份，而Callaway Group Limited則於448,144,014股股份中擁有權益。卓澤凡先生以其個人名義亦持有10,000,000份購股權。故根據《證券及期貨條例》，卓澤凡先生於458,144,014股股份中擁有權益。根據《證券及期貨條例》，彼之配偶崔硯文女士被視為於458,144,014股股份中擁有權益。

(b) 購股權

姓名	身份	所持購股權數目	相關股份數目	持股百分比 (%)
董事				
卓澤凡	實益擁有人	10,000,000	10,000,000	0.271
吳騰	實益擁有人	3,000,000	3,000,000	0.081
康紅波	實益擁有人	11,500,000	11,500,000	0.312
韓瓊	實益擁有人	4,000,000	4,000,000	0.108
		<u>28,500,000</u>	<u>28,500,000</u>	

除於此披露者外，於二零一零年六月三十日，概無本公司董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見《證券及期貨條例》第XV部)的股份、相關股份及債權證中擁有(a)按照《證券及期貨條例》第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所(包括根據《證券及期貨條例》被當作或視作擁有之權益及淡倉)；及(b)須記錄於按照《證券及期貨條例》第352條本公司須存置之登記冊或按照創業板上市規則第5.46至5.67條所述之董事交易準則須另行通知本公司及聯交所之權益及淡倉。

購股權計劃

於二零一零年六月三十日，授予本集團若干董事、僱員及供應商／顧問可認購合共401,450,000股本公司股份之購股權尚未獲行使。有關購股權詳情載列如下：

參與者之 名稱或類別	購股權數目				於 二零一零年 六月三十日	購股權授出 日期 (附註a)	購股權 行使期	購股權 行使價*
	於 二零一零年 一月一日 (重列)*	年內授出	年內行使	年內失效				
董事								
卓澤凡先生	2,000,000	-	-	-	2,000,000	二零零九年十二月四日	第12期	0.260
	2,000,000	-	-	-	2,000,000	二零零九年十二月四日	第13期	0.260
	3,000,000	-	-	-	3,000,000	二零零九年十二月四日	第14期	0.260
	3,000,000	-	-	-	3,000,000	二零零九年十二月四日	第15期	0.260
	<u>10,000,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>10,000,000</u>			
吳騰先生	600,000	-	-	-	600,000	二零零九年十二月四日	第12期	0.260
	600,000	-	-	-	600,000	二零零九年十二月四日	第13期	0.260
	900,000	-	-	-	900,000	二零零九年十二月四日	第14期	0.260
	900,000	-	-	-	900,000	二零零九年十二月四日	第15期	0.260
	<u>3,000,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>3,000,000</u>			
徐兵先生	1,500,000	-	(1,500,000)	-	-	二零零九年五月二十日	第9期	0.234
康紅波先生	1,500,000	-	-	-	1,500,000	二零零九年五月二十日	第9期	0.234
	2,000,000	-	-	-	2,000,000	二零零九年十二月四日	第12期	0.260
	2,000,000	-	-	-	2,000,000	二零零九年十二月四日	第13期	0.260
	3,000,000	-	-	-	3,000,000	二零零九年十二月四日	第14期	0.260
	3,000,000	-	-	-	3,000,000	二零零九年十二月四日	第15期	0.260
	<u>11,500,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>11,500,000</u>			

參與者之 名稱或類別	購股權數目				於 二零一零年 六月三十日	購股權授出 日期 (附註a)	購股權 行使期	購股權 行使價*	
	於 二零一零年 一月一日 (重列)*	年內授出	年內行使	年內失效					
董事									
韓瓊女士	800,000	-	-	-	800,000	二零零九年十二月四日	第12期	0.260	
	800,000	-	-	-	800,000	二零零九年十二月四日	第13期	0.260	
	1,200,000	-	-	-	1,200,000	二零零九年十二月四日	第14期	0.260	
	1,200,000	-	-	-	1,200,000	二零零九年十二月四日	第15期	0.260	
	<u>4,000,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>4,000,000</u>				
其他僱員									
合共	1,500,000	-	-	(1,500,000)	-	二零零八年六月十二日	第5期	0.340	
	5,500,000	-	(4,000,000)	-	1,500,000	二零零九年五月十五日	第7期	0.216	
	5,000,000	-	-	-	5,000,000	二零零九年五月二十日	第9期	0.234	
	22,980,000	-	-	(640,000)	22,340,000	二零零九年十二月四日	第12期	0.260	
	22,980,000	-	-	(640,000)	22,340,000	二零零九年十二月四日	第13期	0.260	
	34,470,000	-	-	(960,000)	33,510,000	二零零九年十二月四日	第14期	0.260	
	34,470,000	-	-	(960,000)	33,510,000	二零零九年十二月四日	第15期	0.260	
	<u>126,900,000</u>	<u>-</u>	<u>(4,000,000)</u>	<u>(4,700,000)</u>	<u>118,200,000</u>				
供應商／顧問									
合共	131,250,000	-	-	-	131,250,000	二零零七年十二月十七日	第2期	0.066	
	20,000,000	-	-	-	20,000,000	二零零八年六月十二日	第6期	0.340	
	40,000,000	-	-	-	40,000,000	二零零九年五月十九日	第8期	0.220	
	1,500,000	-	(1,500,000)	-	-	二零零九年五月二十日	第9期	0.234	
	3,500,000	-	-	-	3,500,000	二零零九年八月十七日	第10期	0.272	
	10,000,000	-	-	-	10,000,000	二零零九年十二月四日	第11期	0.260	
	10,000,000	-	-	-	10,000,000	二零零九年十二月四日	第12期	0.260	
	10,000,000	-	-	-	10,000,000	二零零九年十二月四日	第13期	0.260	
	15,000,000	-	-	-	15,000,000	二零零九年十二月四日	第14期	0.260	
	15,000,000	-	-	-	15,000,000	二零零九年十二月四日	第15期	0.260	
		<u>256,250,000</u>	<u>-</u>	<u>(1,500,000)</u>	<u>-</u>	<u>254,750,000</u>			
		<u>413,150,000</u>	<u>-</u>	<u>(7,000,000)</u>	<u>(4,700,000)</u>	<u>401,450,000</u>			

* 購股權之行使價及數目已根據二零零九年股份拆細之影響進行調整。

第1期	二零零七年十二月十四日至二零一零年十二月三十一日
第2期	二零零七年十二月十七日至二零一零年十二月三十一日
第3期	二零零八年六月十七日至二零一一年六月十一日
第4期	二零零八年十二月十七日至二零一一年十二月十七日
第5期	二零零八年十二月十二日至二零一三年六月十一日
第6期	二零零八年六月十二日至二零一三年六月十一日
第7期	二零零九年十一月十五日至二零一四年五月十四日
第8期	二零零九年五月十九日至二零一四年五月十八日
第9期	二零一零年三月二十日至二零一四年五月十九日
第10期	二零一零年六月十七日至二零一四年八月十六日
第11期	二零零九年十二月四日至二零一四年十二月三日
第12期	二零一零年十二月四日至二零一四年十二月三日
第13期	二零一一年十二月四日至二零一四年十二月三日
第14期	二零一二年十二月四日至二零一四年十二月三日
第15期	二零一三年十二月四日至二零一四年十二月四日

附註：

- (a) 第2、6、8及11期購股權於授出日期歸屬。第5及7期購股權將於授出日期起計六個月後歸屬。第9及10期購股權將於授出日期起計十個月後歸屬。第12、13、14及15期自授出日期起計分別於一年、兩年、三年及四年後歸屬。

主要股東

於二零一零年六月三十日，就董事所知，除本公司董事或主要行政人員外，以下人士或公司於本公司股份、相關股份及債權證中擁有根據《證券及期貨條例》第XV部第2及第3分部須予披露並登記於根據《證券及期貨條例》第336條須存置之權益登記冊之權益或淡倉：

主要股東名稱	身份	股份數目	持股百分比 (%)
Ruffy Investments Limited (附註1)	實益擁有人	2,445,111,359	66.25
梅偉 (附註1)	由受控法團持有	2,445,111,359	66.25
	實益擁有人	61,050,000	1.65
		<hr/>	
		2,506,161,359	67.90
Callaway Group Limited (附註2)	實益擁有人	448,144,014	12.14
崔硯文女士 (附註2)	配偶權益	458,144,014	12.41

附註：

1. Ruffy Investments Limited持有總額442,143,641.72港元之可換股債券(可按換股價0.22港元兌換為2,009,743,863股股份)及435,367,533股股份，而Ruffy Investments Limited由梅偉全資擁有。根據《證券及期貨條例》，梅偉被視作於該等股份及有關股份之淡倉中擁有權益。
2. 執行董事卓澤凡先生持有Callaway Group Limited全部已發行股份，而Callaway Group Limited則於448,144,014股股份中擁有權益。卓澤凡先生以其個人名義亦持有10,000,000份購股權。故根據《證券及期貨條例》，卓澤凡先生於458,144,014股股份中擁有權益。根據《證券及期貨條例》，彼之配偶崔硯文女士被視為於458,144,014股股份中擁有權益。

除於此披露者外，據本公司任何董事或主要行政人員所知，於二零一零年六月三十日，概無任何其他人士(除本公司董事及主要行政人員外)於本公司股份及相關股份中擁有根據《證券及期貨條例》第XV部第2及第3分部須予披露並須登記於根據《證券及期貨條例》第336條本公司須存置的登記冊之任何權益及淡倉。

企業管治

本公司於截至二零一零年六月三十日止六個月內一直遵守創業板上市規則附錄十五中《企業管治常規守則》所載之守則條文，惟如二零零九年年報所述，主席及行政總裁之具體角色方面有所偏離。董事會認為，該架構不會損害本公司董事會與管理層之間的權責平衡。董事會一直認為該結構有助於強力及連貫的領導，使公司能迅速並有效作出及落實決策。董事會對卓澤凡先生滿懷信心，並相信由彼出任主席及總經理將有利於本公司業務前景。

而且，本公司已採納一套有關董事進行證券交易之行為守則，該守則之條款不遜於創業板上市規則第5.48條至5.67條所載之準則。經向所有董事作出特定查詢，所有董事確認已遵守所規定的交易準則及有關董事進行證券交易之行為守則。

外匯風險

由於本集團大部份收入及支出均以人民幣為單位，而大部份資產及負債亦以人民幣定值，故董事認為本集團並無任何重大外匯風險。

董事於競爭業務的權益

本公司董事及管理層股東及彼等各自之聯繫人(定義見創業板上市規則)均已確認，彼等概無在與本集團業務構成或可能構成競爭之公司擁有任何業務或權益，亦無與本集團權益出現其他利益衝突。

僱員及薪酬政策

於二零一零年六月三十日，本集團之僱員人數約為382人。本集團與其僱員維持良好關係，其過往業務運作並無因勞資糾紛而受阻。根據中國及香港之有關法例及規例，本集團向僱員提供的額外福利包括中國之社會保險及香港之強制性公積金計劃。本集團根據僱員的工作表現及經驗釐定其薪酬。

購買、出售或贖回證券

於截至二零一零年六月三十日止六個月期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

審核委員會

本公司已於二零零五年二月十六日成立一個具備符合創業板上市規則的書面權責範圍之審核委員會。審核委員會的權責範圍乃根據香港會計師公會頒佈之《成立審核委員會指引》所載之指引制訂。

就本集團審計範圍內之事情而言，審核委員會乃董事會與本公司核數師之橋樑。審核委員會亦負責檢討及監察本集團之財務申報程序及內部監控程序。審核委員會成員包括三名獨立非執行董事劉耀生先生、周錦榮先生及陳明賢先生。

審核委員會已審閱本集團截至二零一零年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，並認為該等業績之編製符合適用會計準則。

重大收購及出售事項

除於二零一零年三月三十一日完成出售綠陽集團外，於截至二零一零年六月三十日止六個月期間，本公司並無任何收購或出售附屬公司及聯營公司之重大事項。

公眾持股量

截至二零一零年六月三十日止六個月期間，本公司已維持創業板上市規則規定之公眾持股量。

代表董事會
中國有色金屬有限公司
執行董事
康紅波

香港，
二零一零年八月十三日

於本公佈刊發日期，本公司之執行董事為卓澤凡先生、解益平女士、喻亨祥博士、吳騰先生、徐兵先生、康紅波先生及韓瓊女士，而本公司之獨立非執行董事為劉耀生先生、周錦榮先生及陳明賢先生。

本公佈將自刊發日期起最少一連七日刊載於創業板網站「最新公司公告」網頁及本公司網站www.cnm.com.hk內。